
 
,               , 

21262673320231207095055 
 

Produktové podmínky Transparentního účtu 
 

1.  Tyto produktové podmínky transparentního účtu (dále jen „PPTÚ“) obsahují konkrétní výčet parametrů transparentního 
účtu (dále jen „TÚ“). Transparentnost účtu je sjednána v Dispozicích ke smlouvě o bankovních produktech a službách 
(dále jen „Smlouva“) a je navázána na běžný účet Klienta. Obsahuje-li příslušná Smlouva, jejíž součástí jsou Všeobecné 
produktové podmínky Banky (dále jen „Podmínky“) úpravu odlišnou od PPTÚ, použijí se vždy přednostně ujednání této 
smlouvy; ustanovení PPTÚ mají však vždy přednost před ustanoveními Podmínek. 

2. Podmínkou zřízení TÚ je vedení Běžného účtu Klienta Bankou v CZK nebo v kterékoli Uveřejňované cizí měně. 
3. Klientem může být jakákoli zletilá osoba nebo právnická osoba, která má Bankou vedený Běžný účet. 
4. TÚ je určen primárně právnickým osobám neziskového charakteru, jako jsou např.: 

- obce a města 
- nadace a nadační fondy 
- společenství vlastníků jednotek 
- bytová družstva 
- školy a univerzity 
- fondy 
- církve a náboženské společnosti 
- politické strany 

5. Banka je oprávněna zveřejňovat: 
(i) transakce do doby, než Klient zruší Běžný účet, kde je transparentnost nastavena nebo osobně na OM zruší 
služby TÚ. 
(ii) následující výčet parametrů ke zveřejněným transakcím na www.moneta.cz/transparentni-ucty: 

i. číslo TÚ 
ii. název/ jméno TÚ (maximálně 18 znaků včetně mezer) 
iii. účetní zůstatek na TÚ 
iv. datum odepsání nebo připsání transakce a datum jejího zaúčtování na TÚ 
v. označení nebo jméno a příjmení, případně název účtu Přispěvatele 
vi. variabilní symbol 
vii. částku a měnu transakce 
vii. popis transakce (zejména důvod, účel atp.), který nebude hanlivý, urážlivý. 

6. Banka se zavazuje na www.moneta.cz/transparentni-ucty zobrazovat nejvýše 90 denní historii transakcí na TÚ, a to do 
druhého Pracovního dne ode dne sjednání této služby v Dispozicích. 

7. Poplatek za poskytování služby: 0 CZK. 
8. Banka neručí za obsah a formu zobrazovaných dat, protože nemůže ovlivnit některé zobrazované údaje (např. název 

účtu, popisy transakcí, atp.). 
9. Banka si ve výjimečných případech (zejména pokud budou zobrazovány urážlivé výrazy), vyhrazuje právo jednostranně 

zastavit zobrazování transparentního účtu na stránkách www.moneta.cz/transparentni-ucty. Následně je Klient o této 
skutečnosti informován. 

10. Banka si vyhrazuje právo provést ve výjimečných případech tzv. opravné zúčtování (storno transakce). 
11. Klient je povinen informovat Přispěvatele o skutečnosti, že některé informace o jeho osobě budou zveřejněny na 

www.moneta.cz/transparentni-ucty. Banka doporučuje Klientovi upozornit Přispěvatele, aby jako variabilní symbol neuvá- 
děl své rodné číslo a nepoužívali nepatřičné výrazy, neboť budou dostupné veřejnosti. 

12. Klient bere na vědomí, že jakékoli případné nesouhlasy plátců (dále jen „Přispěvatel“) se zveřejněním výše uvedených 
informací budou Bankou předány Klientovi k řešení. 

13. Banka je oprávněna tyto PPTÚ jednostranně měnit pouze za předpokladu jejich uveřejnění na www.moneta.cz/transpa- 
rentni-ucty. Klient je oprávněn smluvní ujednání o TÚ písemně vypovědět ke dni účinnosti doručení výpovědi Bance, 
pokud vyjádřil písemně svůj nesouhlas s příslušnou změnou ve lhůtě 2 měsíce před její účinností. Pokud Klient neak- 
ceptuje změnu, je Banka oprávněna vypovědět příslušná smluvní ujednání o TÚ s výpovědní lhůtou 2 měsíců ode dne 
účinnosti změny. 

 
14. Zrušují se původní PPTÚ ze dne 31. 12. 2013 a jsou nahrazeny těmito novými PPTÚ, které jsou účinné ode dne 1. 12. 

2016 i pro dříve sjednaná smluvní ujednání o TÚ. 

 
 

Brno, dne 07.12.2023 09:50 
 
 

Zpracoval: 
 

 
 

 

Brno, dne 07.12.2023 09:50 

 
 
 

 

Správa zámku Rosice, příspěvková organiz 

 
 

¬n���n¬ �Y>q�5¢mbezc@ ¬n���n¬ 
:Q:X8gWh¢RM_<¡?¦:��ª|^bPLYhGN MONETA Money Bank, a.s., Vyskočilova 1442/1b, 140 28 Praha 4 - Michle. IČO 25672720. Zapsáno u MS v Praze, odd. B vložka 5403. 
�eHB�K�wk����u2�?31EbVt�H�eJ� 

lM[[[Ml ¢e4h6���8tjJ«<[7«�xA� 

mmmmmmm mmmm m mm mm m 1 / 1 PRD_PODM_9003495339_09:50:57 AR 

http://www.moneta.cz/transparentni-ucty
http://www.moneta.cz/transparentni-ucty
http://www.moneta.cz/transparentni-ucty
http://www.moneta.cz/transparentni-ucty
http://www.moneta.cz/transpa-



